
 diário oficial Nº 34.606  115 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-00032
Processo adMistratiVo Nº 9202032
oBJETo: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de oxigênio Medicinal para atender a demanda 
do fundo Municipal de Saúde conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos
daTa da aBErTUra: 24 de junho de 2021
Horário 09:00 horas
local: www.portaldecompraspublicas.com.br
o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do TcM.
eXtrato de aditiVo
ESPÉciE: 3º Termo aditivo de Prorrogação do prazo de vigência de exe-
cução e contrato nº: 20192013. oriGEM: Tomada de Preço nº 2/2019-
00010. oBJETo: construção de um centro Público da criança e/ ou ado-
lescente e/ ou Jovem, referente ao convênio nº 802267/2014/MdS/caiXa. 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará. coNTraTada: Sr3 
coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli, ViGÊNcia: de execução: 08/06/2021 
à 06/12/2021; do contrato: 09/06/2021 à 06/12/2021

Protocolo: 664825

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

eXtrato de PriMeiro terMo aditiVo de coNtrato adMiNistra-
tiVo Nº. 20210247 - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 009/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, 
contrato administrativo nº 20210247; coNTraTada: G. V. riBEiro co-
MErcio dE coMBUSTiVEiS EirEli - cNPJ: 28.600.049/0001-02 - - item 
01 do contrato, conforme a seguir: item - 01 diesel BS500 Valor Primeiro 
Termo aditivo r$: 4,37 passa a ser r$: 5,22; oBJETo: fornecimento de 
combustíveis; JUSTificaTiVa: Tendo em vista a alta no preço dos com-
bustíveis e conforme concordância das partes e de acordo com o art. 65, 
inciso ii, alínea “d” da lei federal nº. 8.666/93, os valores entraram em 
vigor a partir de 02/06/2021; assinatura do Termo aditivo: Vitória do Xin-
gu/Pa, 02/06/2021.
eXtrato de terceiro terMo aditiVo de coNtrato adMiNistra-
tiVo Nº. 20210257 - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 009/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, 
contrato administrativo nº 20210257; coNTraTada: G. V. riBEiro co-
MErcio dE coMBUSTiVEiS EirEli - cNPJ: 28.600.049/0001-02 - itens 
01, 02 e 03 do contrato, conforme a seguir: item - 01 Gasolina comum 
Valor r$: 5,27 passa a ser r$: 6,46; item - 02 diesel BS500 Valor r$: 4,37 
passa a ser r$: 5,22 e o item - 03 diesel S10 Valor aditivo r$: 4,37 passa 
a ser r$: 5,22; oBJETo: fornecimento de combustíveis; JUSTificaTiVa: 
Tendo em vista a alta no preço dos combustíveis e conforme concordância 
das partes e de acordo com o art. 65, inciso ii, alínea “d” da lei federal 
nº. 8.666/93, os valores entraram em vigor a partir de 02/06/2021; assi-
natura do Termo aditivo: Vitória do Xingu/Pa, 02/06/2021.
eXtrato de PriMeiro terMo aditiVo de coNtratos adMiNistra-
tiVos Nº. 2021061 - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 009/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, con-
trato administrativo nº 20210261; coNTraTada: G. V. riBEiro coMEr-
cio dE coMBUSTiVEiS EirEli - cNPJ: 28.600.049/0001-02 - itens 01, 02 
e 03 do contrato, conforme a seguir: item - 01 Gasolina comum Valor r$: 
5,27 passa a ser r$: 6,46; item - 02 diesel BS500 Valor r$: 4,37 passa a 
ser r$: 5,22 e o item - 03 diesel S10 Valor r$: 4,37 passa a ser r$: 5,22; 
oBJETo: fornecimento de combustíveis; JUSTificaTiVa: Tendo em vista 
a alta no preço dos combustíveis e conforme concordância das partes e de 
acordo com o art. 65, inciso ii, alínea “d” da lei federal nº. 8.666/93, os 
valores entraram em vigor a partir de 02/06/2021; assinatura do Termo 
aditivo: Vitória do Xingu/Pa, 02/06/2021.
eXtrato do oitaVo terMo aditiVo de coNtratos adMiNis-
tratiVos Nº. 20170738
ParTES: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, contra-
to administrativo nº 20170738; coNTraTada: SolUÇÕES E TEcNoloGia 
Para GESTao PUBlica EirEli - ME - cNPJ 19.969.654/0001-56; JUSTi-
ficaTiVa: Prorrogação de vigência contratual por mais 08 (oito) meses de 
acordo com o art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93, o aditivo entra 
em vigor na data de sua assinatura; assinatura do Termo aditivo: Vitória 
do Xingu/Pa, 30/04/2021.

Protocolo: 664826

ParticULares
.

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade B Nº37
ato aViso de LicitaÇÃo
ato coNcorrÊNcia Nº 006/2021
o SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que reali-
zará concorrência para contratação de empresa para fornecimento de mate-
rial de limpeza e manutenção das piscinas SEST da Unidade B37 Belém -Pa. 
o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a 
proposta comercial será no dia 25/06/2021, das 9h30 às 10h. Para retirada 
do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se 
a Unidade SEST SENaT Belém situado no endereço situado avenida augusto 
Montenegro, KM 12, 765 – águas Negras – cEP 66820-000 – Belém/Pará. 
Maiores informações através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.
Gabriela Bastos Machado
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 664327

terMo de coMProMissÃo Nº 003/2021
José ardson firmiano da Silva - cPf 344.314.113-72
SEMMa/dom Eliseu, de um lado José ardson firmiano da Silva de outro 
lado, como compromissário.
objeto: regularização de 223,63 hectares de área de reserva legal, no 
imóvel rural denominado faz recreio, dom Eliseu/ Pa

Protocolo: 664827

eMPresariaL
.

coMUNicado de coNVoVaÇÃo Para asseMBLÉia GeraL eXtra-
ordiNÁria de sociedade LiMitada
“ficam convocados todos os sócios quotistas da empresa diárioS do 
Pará lTda., pessoa jurídica de direito Privado inscrita no cNPJ sob o nº 
04.218.335/0001-31, NirE: 15 2 0016368 2, situada na rua Gaspar Via-
na, 773, cEP: 66.053-090, bairro reduto, Belém/ Pará, a comparecer à sua 
sede social, no dia 22 de junho de 2021, às 18:00 hs, para deliberarem, em 
assembleia geral extraordinária, sobre capital social. a diretoria.”

Protocolo: 664835
HoteL MiraNte da iLHa Ltda - Me, torna público que requereu junto 
a SEMMa/STM, a inclusão da atividade secundária de lavanderia na licença 
de operação - lo nº 2020/0000017, sob o protocolo nº 145/2021.

Protocolo: 664836
tFa PLaNtio Ltda - cNPJ: 09.517.334/0003-73, proprietária da fa-
ZENda SÃo PEdro localizada no município de Nova Esperança do Piriá, 
torna público que recebeu da SEMaS clcr sob n° 153/2021.

Protocolo: 664837
GaNa GoLd MiNeraÇÃo Ltda, inscrita no cNPJ 28.277.368/0001-10, 
situada na Vicinal celeste, KM 2, Zona rural, Novo Progresso/Pa, torna 
público que recebeu da SEMMa-NP a lo de N°030/2021, da sua atividade.

Protocolo: 664838
o sr. Gilson de oliveira Brandão, brasileiro, casado, engenheiro agrô-
nomo, portador do rG nº 4341798 Pc/Pa e cPf 725.630.872-87, detentor 
dos imóveis lote 18, 19 e 20 da Gleba 86, localizada no município de 
Uruará, tornar público que protocolou junto à Secretaria Municipal de Meio 
ambiente de Uruará, SEMMa, a Solicitação de licenciamento ambiental 
rural (lar) para atividade de bovinocultura sob o Processo nº 160/2020-5.

Protocolo: 664839
JoÃo carLos PiraN - FaZeNda estÂNcia MediaNeira iii, inscri-
ta no cNPJ: 00.055.717/9429-15, situada na Br 163, KM 1076, Zona rural, 
Novo Progresso, torna público que requereu da SEMMa/NP a lP, li E lo, 
sob protocolo N°1143/2020, para a sua atividade.

Protocolo: 664840
iPiraNGa ProdUtos de PetrÓLeo s.a, arthur Bernardes, s/n Miramar, 
torna público requereu da SEMaS li. adequação do Estacionamento, demolição, 
construção da Guarita e Edif. Multifuncional lab. de análises de Qualidade.

Protocolo: 664841
ceVitaL iNterNatioNaL do BrasiL Ltda, torna público que re-
quereu junto a SEMaS/Pa, a licença de operação - lo, sob protocolo nº 
2021/0000010047, para atividade de instalação Portuária dentro ou fora 
do porto organizado, terminal de uso privado e estação de transbordo so-
mente para cargas não perigosas, em Santarém/Pa.

Protocolo: 664842
caMara MUNiciPaL de aNaPU
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 16/2021 cMa: oriGEM: PrEGÃo PrESENcial Nº 
005/2021 cMa: coNTraTaNTE: cÂMara MUNiciPal dE aNaPU/Pa: coN-
TraTada: GUilHErME HiNTZ dE MElo - ME; oBJETo: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialida do raMo PErTiNENTE Para PrESTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS locaÇÃo dE EQUiPaMENToS dE SoM E ilUMiNaÇÃo (coM SErVi-
Ço dE oPErador). TraNSMiSSÃo dE MÍdia ViSUal EM rEdES SociaiS, 
TraNSMiSSÃo dE liVE ao ViVo No facEBooK E EM oUTroS MEioS dE 
coMUNicaÇÃo, iNclUiNdo o USo dE EQUiPaMENToS ProfiSSioNaiS, 
EM aTENdiMENTo À cÂMara MUNiciPal dE aNaPU/Pa; Valor ToTal: r$ 
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais); ViGÊNcia: 07 de junho de 2021 a 
06 de junho de 2022; daTa da aSSiNaTUra: 07 de junho de 2021.
MarilENE carValHo da SilVa fErrEria
comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 664843
a arP Madeiras Ltda - ePP, cNPJ:11.081.229/0001-14, localizada na rod. 
dos Pioneiros, Nº 105, Setor industrial - Bairro: açaizal, Paragominas-Pa, cep: 
68627-501 torna público o pedido de emissão da licença de operação (lo) na Se-
cretaria Municipal do Verde e do Meio ambiente - SEMMa à atividade de desdobro 
de madeira em tora para madeira serrada/laminada/faqueada.

Protocolo: 664844
coLUMBia eXPortaÇÃo de Madeiras Ltda-Me
cNPJ N° 09.060.429/0001-49
a Empresa supracitada torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio ambiente de Placas- SEMMa a sua licença de operação (lo) n° 
008/2019. Tipologia: desdobro de madeira em tora para a produção de 
madeira serrada e beneficiada

Protocolo: 664845
Frossard e FiLHos eMPreeNdiMeNto iMoBiLÁrios Ltda, cNPJ: 
72.156.847/0003-32. Torna público que rEcEBEU da SEMaS-UrE/alTaMi-
ra. aUTEf n° 273740/2021 válida até 04/06/2023, lar nº 13253/2019, 
válida até 02/11/2024 do imóvel rural denominado de faZENda SElVa 
aMaZÔNica. atividade licenciada: Manejo florestal em regime Sustentá-
vel, localizado no município de Uruará - Pará

Protocolo: 664846
aGroPaLMa s.a.
cNPJ/MF nº 04.102.265/0001-51 - Nire 15300001188
ata da asseMBLeia GeraL ordiNÁria
data: 30 de abril de 2021. Horário: 09h00. local: Sede Social - rodovia 
Pa n° 150, km 74, Tailândia - Pa. Presença: 1) acionista titular de ações 
ordinárias representando mais de dois terços do capital social com direi-
to de voto; 2) administradores da Sociedade e representante da audi-
toria independente disponível para consulta. Mesa: Marcos francisco de 


